



چهار ماه



هشتمین قهرمانی مرد همیشه قهرمان

بیست و یکم آبان امسال، دیدار نهایی رقابت‌های والیبال نشسته قهرمانی جهان در شهر ساریوو، پایتخت کشور بوسنی و هرزگوین، برگزار شد و تیم ملی ایران با هدایت هادی رضایی، سرمربی مشهوری، به مصاف بوسنی رفت و با نتیجه ۳ بر ۰ حریفش را شکست داد و ضمن دفاع از عنوان قهرمانی دوره گذشته، برای هشتمین بار به مقام قهرمانی رسید. رضایی فقط هشتمین جام قهرمانی جهان را با تیم ملی به دست نیاورد، او الیوم افتخاراتش را با کسب بیستین مدال طلای جهانی تکمیل کرد.

این سرمربی مشهور، کلکسیون از افتخارات را در کارنامه دارد. او در سال ۱۹۸۸ به عنوان کاپیتان تیم ملی والیبال نشسته، نخستین طلای پارالمپیکش را به دست آورد. او دو بار دیگر هم در سال‌های ۱۹۹۲ و ۱۹۹۶ به عنوان بازیکن قهرمان پارالمپیک شد و بعد از آن هم چهار عنوان قهرمانی پارالمپیک را در مقام سرمربی با تیم ملی والیبال نشسته ایران در سال‌های ۲۰۰۸، ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ به دست آورد. رضایی دو نقره پارالمپیک را نیز به عنوان مربی در سال‌های ۲۰۰۴ و ۲۰۱۲ کسب کرده است.

فرپاشی جانشین نصفه نیمه شهر خودرو در لیگ یک با خلق چند رکورد آبروریزانه

نامیدی از امید و وحدت

ماجرای ماه

پانزدهم آبان امسال تنها تیم مشهوری حاضر در لیگ آزادگان در هفته دوازدهم مقابل حریفش حاضر نشد و از لیگ دسته یک کنار گذاشته شد. شهر خودرو غرق در مشکلات و حواشی مدیریتی و مالکیتی در عرض دو سال از لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا به لیگ یک نزول کرد و با تداوم این وضعیت، از لیگ یک نیز کنار گذاشته شد. به دلیل حضور نیافتن تیم شهر خودرو در هفته‌های اول و دوازدهم مسابقات برابر تیم‌های چوکا تالش و پارس جنوبی جم و با توجه به مفاد ماده ۲۳ آیین نامه برگزاری مسابقات، با خروج تیم شهر خودرو از جدول مسابقات لیگ یک، شاهد پایان یک تیم دیگر شهر مشهد و انحلال باشگاهی بودیم که زمانی نه چندان دور در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا نماینده مشهد بود. شهر خودرو که قبل از شروع فصل با مشکلات مختلفی روبه‌رو بود، قصد داشت تیم خود را به مالک جدید واگذار کند و حتی در مسابقات هم با نام جدید «امید وحدت» شرکت کرد؛

اما شهر خودرو به خاطر مشکلات مالی و مدیریتی در نهایت موفق به انتقال امتیازش به تیم امید وحدت نشد و در پایان هم همان طور که انتظار می‌رفت، تیمی که تا مدتی پیش نخستین نماینده مشهد در لیگ قهرمانان آسیا بود، به خاطر پیوستن شهر خودروی‌ها در حضور کوتاهشان در این فصل لیگ یک، به کیسه گل دیگر تیم‌ها تبدیل شده بودند و با نتایجی عجیب، آبروی فوتبال مشهد را به حراج گذاشته بودند. اوضاع این تیم به قدری افتضاح بود که آن‌ها به بخت انضباطی ۳ بر ۰ هم در دیدارهایشان راضی بودند و در تعدادی از بازی‌ها فقط با هفت نفر در زمین حاضر می‌شدند تا با مصدومیت یک بازیکنشان، تیم از حدنصاب بیفتد و ۳ بر ۰ بازنده اعلام شوند. فوتبال مشهد که زمانی با حضور ابومسلم و پیام، طرفداران را به ورزشگاه می‌کشاند و حتی می‌توانست جلوی تیم‌های قدرتمندی مانند استقلال و پرسپولیس نیز قدرت‌نمایی کند، با بی‌تدبیری مسئولان به روزی رسید که حالا حتی در دسته ۱ و ۲ هم هیچ نماینده‌ای ندارد.



سوزه ماه

پارسانویین، وارث آویژه صنعت در لیگ یک بسکتبال



آبان امسال تیم پارسانویین مشهد که میراث‌دار آویژه صنعت پارسا بود، کارش را در لیگ یک بسکتبال آغاز کرد. فصل گذشته در لیگ دسته اول بسکتبال کشور، تیم آویژه صنعت پارسا توانست مجوز صعود به لیگ برتر را به دست بیاورد، اما به دلیل حضور آویژه صنعت مشهد در لیگ برتر بسکتبال، فدراسیون و سازمان لیگ مجوز حضور هم‌زمان دو تیم آویژه را در لیگ برتر صادر نکردند تا تیم دوم مشهد با وضعیت مبهمی برای ادامه کار روبه‌رو شود. حتی در بازه‌ای صحبت از فروش امتیاز این تیم به کیان‌سام بابل نیز به گوش می‌رسید؛ اما در نهایت با انتقال امتیاز تیم به خارج از استان مخالفت شد تا این تیم با نامی جدید، اما با کادر فنی و بازیکنانی بومی، دوباره راهی رقابت در لیگ دسته اول بسکتبال کشور شود. تیم پارسانویین مشهد امسال با ترکیب و کادری بومی که فصل قبل هم با نام آویژه صنعت پارسا نایب قهرمانی رسیده بود، به میدان خواهد رفت. احمد بوستانیان، ستاره بلندقامت مشهدی نیز که فصل قبل با تیم شهرداری گرگان به قهرمانی لیگ برتر بسکتبال رسیده بود، امسال برای تیم مشهد در لیگ دسته یک توپ‌زد. سوت مسابقات لیگ حرفه‌ای دسته اول بسکتبال باشگاه‌های کشور، امسال با حضور بیست تیم از ۱۶ استان به صدا درآمد و پارسانویین با قرار گرفتن در رتبه هشتم گروه ۲، به مرحله حذفی رفت.

خداحافظی بیکه از دنیای فوتبال



قهرمانی ملی پوشان کشتی فرنگی در جام جهانی



۱۴ ۱۵

۱۱

قهرمانی استقلال در سوپر جام



۱۵

قهرمانی تیم ملی فوتبال ساحلی در جام بین قاره‌ای



۲۱

هشتمین قهرمانی تیم والیبال نشسته در جهان

